1

令和２年度第１回京都府立医科大学学長選考会議 議事要旨

１ 日  時  令和２年９月８日（火）14時 00分～14時 55分

２ 場  所  大学本部棟２階 特別会議室

３ 出席委員  髙﨑 秀夫、邉見 公雄、中井 敏宏、

伊東 恭子、橋本 直哉、八木田 和弘

（事務局）  藤井事務局長、田川総務課長、藤田副課長、嶋田主査

４ 議題等

  (1) 議長の選出について

  (2) 議長職務代行委員の指名について

  (3) 会議の役割と議事等の取扱いについて

  (4) 業績評価の手順について

  (5) 評価結果の取りまとめ・公表について

【議題等の概要】

(1) 議長の選出について

   ・選考会議委員の互選により髙﨑委員を選出

(2) 議長職務代行委員の指名について

   ・議長に不測の事態が生じた場合に議長の職務を代行する委員として、邉見委

員が指名された。

(3) 議事等の取扱いについて

 ・選考会議について、会議は非公開とするが、議事録要旨は教育研究評議会や

教授会等で適宜報告するとともに、大学ＨＰに掲載することが決定された。

(4) 業績評価の手順について

 ・評価の手順は昨年度評価の手順と同様とし、次回選考会議にて評価することで

了承された。

(5) 評価結果の取りまとめ・公表について

 ・公表案の形式については、昨年度と同様とし、業績評価の実施後、評価結果の

内容を選考会議で取りまとめ、公表することで了承された。

(6) その他

･学長選考会議に提出された要望書の取扱い等について議論が行われた。

･次回選考会議は、令和２年 12月８日（火）に開催予定

以 上